
 
 

 1 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600X 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288 Fax 0331695999 E-mail  vaic86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 873 del 13/02/2025 
All’Albo on-line  
All’Amministrazione Trasparente 
ATTI 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO AVENTE 
AD OGGETTO il conferimento dei seguenti incarichi:  

interni/esterni per il ruolo di TUTOR/ESPERTI;  

interni/esterni per la costituzione del TEAM e coordinatore TEAM;  

interni/esterni per la selezione del personale ATA;  

nell’ambito della realizzazione delle azioni progettuali in riferimento alla Riduzione 

dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica 

CUP: J44D21000770006 

CODICE AVVISO: M4C1I1.4-2024-1322 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49513 

TITOLO PROGETTO: Conoscere, apprendere, migliorare 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

V
A

IC
86

60
0X

 -
 A

C
16

92
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
73

 -
 1

3/
02

/2
02

5 
- 

V
II.

1 
- 

U

mailto:vaic86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/
mailto:VAIC86600x@pec.istruzione.it


 
 

 2 

VISTA nello specifico la nello specifico la MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – linea di 

investimento 1.4 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0000019 del 02/02/2024 con 

il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 86.173,81 

per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 

17/04/2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 

relative all’investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 1 e 2 grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF approvate dal Collegio dei docenti in data 03/12/2024 

con delibera n. 4 e dal Consiglio di Istituto con delibera 21 del 11/12/2024; 

VISTO  il progetto Conoscere, Apprendere, Migliorare presentato attraverso la 

piattaforma FUTURA  30/09/2024 con codice inoltro 49513.0; 

PRESO ATTO     che in data 1.10.2024 prot. n. 131701 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo 

di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 

2024; 

VISTO         Il dispositivo dirigenziale per la gestione provvisoria esercizio finanziario 2025, 

prot.n. 0045 del 07/01/2025; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n. 5600 del 19/12/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale per individuare il PERSONALE   

INTERNO/ESTERNO nei percorsi progettuali afferenti alla Riduzione dei divari 

negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. n. 38 

del 11/12/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione unico del personale INTERNO/ESTERNO per la 

prevenzione della dispersione scolastica e per il ruolo di TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, 

prot. n. 868 del 13/02/2025. 

 



 
 

 3 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA PER INCARICHI NEI PERCORSI DI MENTORING 

N
o

m
in

at
iv

o
 

P
u

n
te

gg
io

 

M
en

to
ri

n
g 

o
ri

en
ta

m
en

to
 

at
tr

ib
u

it
i  

DEDO' MARIA TERESA 21 1 

PAVESI ELISA 15 1 

FORTUNATO ANDREA 14 1 

PELLEGATTA ILARIA T. 11 2 

CASASANTA STEFANIA 11 1 

DE CHIARA MONICA 11 1 

COLOMBO ROSA M.V. 11 1 

BORGONOVO ROBERTA 9 2 

LUNARDON SILVIA 8 1 

AMATO IVAN 7 1 

SANSEVERINO GIUSEPPE 7 3 

ALBERIZZI VALERIA  7 1 

SZYMULA ANNA S.  7 1 

FIAMINGO VITTORIA 6 1 

BENNICI GIANLUCA 6 1 

CARINI VITTORIO 5 3 

PISTONE NOEMI 5 2 

CODARRI PAOLO 5 2 

FERRARO ANNALISA 5 2 



 
 

 4 

TAMBURELLO ILEANA 5 2 

BONFANTI MATTEO 5 1 

MOSCA ANTONIO 5 2 

MAZZOLA SANTINO 5 1 

INTRIVICI ROSSELLA 5 1 

UBALDINI LILIANA 5 1 

 Totale incarichi   36 

 
GRADUATORIA PER INCARICHI DI POTENZIAMENTO DI BASE 

N
o

m
in

at
iv

o
 

P
u

n
te

gg
io

 

P
o

te
n

zi
am

en
to

 c
o

m
p

. 
B

as
e

 a
tt

ri
b

u
it

o
 

DEDO' MARIA TERESA 21 1 

FORTUNATO ANDREA 14 1 

CASASANTA STEFANIA 11 1 

DE CHIARA MONICA 11 1 

BARBINI FILIPPO 11 1 

SANFELICE GIOVANNA 
M. 

9 
2 

LUNARDON SILVIA 8 1 

ALBERIZZI VALERIA  7 1 

PISTONE NOEMI 5 1 

 Totale incarichi   10 

 



 
 

 5 

 
GRADUATORIA PERCORSI LABORATORIALI 

N
o

m
in

at
iv

o
 

P
u

n
te

gg
io

 Percorsi laboratoriali 

Esperto 
attribuiti 

Tutor 
attribuiti 

DEDO' MARIA 
TERESA 

21 1 ITALIANO   

PAVESI ELISA 15   1 

PELLEGATTA ILARIA 
T. 

11 1 ITALIANO   

CASASANTA 
STEFANIA 

11 1 
MATEMATICA 

  

DE CHIARA MONICA 11 1 
MATEMATICA 

  

BARBINI FILIPPO 11 1 
MATEMATICA 

  

COLOMBO ROSA 
M.V. 

11 1 
MATEMATICA 

  

SANFELICE 
GIOVANNA M. 

9 1 INGLESE   

SANSEVERINO 
GIUSEPPE 

7   1 

REALI CLAUDIO 7 1 ITALIANO   

SZYMULA ANNA S.  7   1 

FIAMINGO 
VITTORIA 

6 1 ITALIANO   

CROCCHIOLO 
MARTINA 

5   1 

MOSCA ANTONIO 5   1 

MAZZOLA SANTINO 5   1 

INTRIVICI ROSSELLA 5   1 

FALCONE JOSEPHE 5   1 

UBALDINI LILIANA 5   1 

Totale incarichi   9   

 
 
 
 



 
 

 6 

GRADUATORIA ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE 

N
o

m
in

at
iv

o
 

P
u

n
te

gg
io

 

O
ri

en
ta

m
en

to
 p

er
 le

 f
am

ig
lie

 

CARFORA STEFANIA 10 1 

 
GRADUATORIA COORDINATORE TEAM 

N
o

m
in

at
iv

o
 

P
u

n
te

gg
io

 

C
o

o
rd

. T
ea

m
 

DEDO' MARIA TERESA 21 1 incarico 

 
GRADUATORIA COMPONENTI TEAM 

N
o

m
in

at
iv

o
 

P
u

n
te

gg
io

 

C
o

m
p

o
n

en
te

 t
e

am
 

PAVESI ELISA 15 1 

BORGONOVO ROBERTA 9 1 

CAIMI MICHELA 7 1 

REALI CLAUDIO 7 1 

FIAMINGO VITTORIA 6 1 

 Totale incarichi   5 

 



 
 

 7 

 
 
GRADUATORIA ATTIVITA’ DI SUPPORTO E GESTIONE PERCORSI FORMATIVI 
 

N
o

m
in

at
iv

o
 ATA 

  

LUZI LETIZIA 1 

LUZI LUCIANA E.S.  1 

 TOTALE INCARICHI 2 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Armida Truppi 


		2025-02-13T16:40:10+0100
	TRPRMD70S58A783B




